
Crna Gora
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE 

Broj: 01 - 991 
Podgorica, 07.04.2023.godine

Na osnovu člana 14 stav 1 tačka 16 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list CG", br. 46/10, 40/11, 
53/11, 06/13, 55/16, 92/17, 82/20) i člana 33 Poslovnika o radu Savjeta Agencije za elektronske medije 
(broj 01-930 od 13.06.2022.g.), Savjet Agencije za elektronske medije, na 351. sjednici održanoj 
07.04.2022. godine, donio je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Poslovnika o radu 

Savjeta Agencije za elektronske medije

Član 1.

U Poslovniku o radu Savjeta Agencije za elektronske medije (broj 01-930 od 13.06.2022. g.), član 26 
stav 3 se mijenja i glasi:

„Javno glasanje vrši se dizanjem ruke, a član Savjeta izjašnjava se „za", „protiv" ili „uzdržan"".

Član 2.

U članu 26 Poslovnika o radu Savjeta Agencije za elektronske medije, poslije stava 4, dodaje se novi 
stav koja glasi:

„Predlog je usvojen ukoliko je za njegovo usvajanje glasala većina od ukupnog broja članova
Savjeta.

Član 3.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja I objaviće se na oglasnoj tabli Agencije, 
kao i na veb-sajtu Agencije.

Obrazloženje

Poslovnikom o radu Savjeta Agencije za elektronske medije (broj 01-930 od 13.06.2023.g, u daljem 
tekstu: Poslovnik), u članu 26 stav 3, propisano je da „Javno glasanje vrši se dizanjem ruke, a član Savjeta 
izjašnjava se „za" ili „protiv" predloga."

Imajući u vidu da navedenim aktom nije predviđena mogućnost da član Savjeta Agencije bude 
uzdržan prilikom glasanja, na 350. sjednici održanoj 05.04.2023.godine, Savjet Agencije je zaključio da je 
neophodno unaprijediti Poslovnik po ovom osnovu.

Imajući u vidu navedeno, kao i član 33 Poslovnika, koji predviđa da se izmjene i dopune Poslovnika 
vrše na osnovu odluke Savjeta Agencije, na sjednici održanoj 07.04.2023. godine, odlučeno je da se dopuni 
član 26 Poslovnika, kako je navedeno u čl. 1 i 2 ove Odluke.


